Н А Д Е Ж Д И Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  РА Й О Н

П Р И М О Р С К О Г О  К РА Я

К О М И С С И Я

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

12 августа 2022 года
с. Вольно-Надеждинское                                 №  19

        Об оказании единовременной материальной помощи гр. Белову Геннадию

Васильевичу в связи с пожаром в жилом помещении

         18 июля 2022 года в администрацию Надеждинского муниципального

района поступило заявление гр. Белова Геннадия Васильевича, проживающего в

пос. Западный, ул. Курбаева, дом № 15 кв. 2 Надеждинского района,

Приморского края об оказании единовременной материальной помощи в связи

с пожаром 7 июля 2022 года жилого помещения, принадлежащего ему на праве

собственности по адресу: пос. Западный, ул. Курбаева, дом № 15 кв. 2,

Надеждинского района. Совместно с гр. Беловым Г.В. проживает сын-Белов

Степан Геннадьевич, 05.05.2015 года рождения.

         Для принятия решения об оказании единовременной материальной

помощи в соответствии с постановлением администрации Надеждинского

муниципального района № 238 от 15 апреля 2019 года «О порядке оказания

единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате

пожара, за счет средств резервного фонда администрации Надеждинского

муниципального района»  заявителем,   представлены необходимые документы,

подтверждающие факт пожара жилого помещения, удостоверяющих личность

и подтверждающих право собственности на недвижимое имущество.

         При рассмотрении данного заявления было установлено, что у гр. Белова

Г.В. на правах собственности, имеется жилое помещение площадью 33.1 кв. м.

по адресу: Приморский край, Надеждинский район, ул. Нахимова, д.2, кв. 1, что

подтверждается выпиской из Единого государственного реестра недвижимости

о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты

недвижимости района.

          На основании вышеуказанного постановления (п.2) оказание единовременной

материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате пожара, за счет

средств резервного фонда администрации Надеждинского муниципального района

полагается   при наличии жилого помещения, являющееся единственным местом

жительства гражданина.

          Принимая во внимание вышеизложенное, комиссия по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Надеждинского муниципального района

         РЕШИЛА:

         1. Информацию докладчика принять к сведению.

         2. Отказать в единовременной материальной помощи гр. Белову Геннадию

Васильевичу, как собственнику жилого помещения, пострадавшего в результате

пожара по адресу: пос. Западный, ул. Курбаева, дом № 15 кв. 2,  Надеждинского

района,  Приморского края    в сумме 20 (двадцать) тысяч рублей, из расчѐта: гр.

Белову Геннадию Васильевичу  - в сумме 10 (десять) тысяч рублей, Белову Степану

Геннадьевичу (несовершеннолетнему сыну, проживающему совместно) -  в сумме 10

(десять) тысяч рублей, за счѐт средств резервного фонда администрации

Надеждинского муниципального района.

         3. Отделу по делам ГОЧС и ПБ администрации Надеждинского

муниципального района (Белоусов С.А.) подготовить письменный ответ Белову

Г.В. с разъяснениями отказа в оказании единовременной материальной

помощи.

         4.Отделу информатизации администрации Надеждинского

муниципального района (Кихтенко В.Г.)  опубликовать решение заседания

КЧС в средствах массовой информации.

         5.Контроль над исполнением данного решения оставляю за собой

И.о. главы администрации

Надеждинского муниципального района                                           Д.А. Котренко